Sigena, (s. d.) diciembre era 1239 (año 1201).
A. C. A. Pergaminos de Pedro II: n.° 123.

\En el borde:] ABC D E F G H I <a>.
Sit notu/?/ cuzzctis quod ego Petrzzs, Dei grafía rex Arago/zzzzzz et

(a) Para leerlas inviértase la lámina.
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comes Barchzzzozze, dono, laudo et con |2cedo et per huius paginam 
corroborationem auctorizo fratri Eximino de Lauata, magzs/ro Emposte 
et omzzibzzs aliis fra/ribzzs |3 hospitalzs presentibzzs et futzzris ut om/zes 
lili homi/zes qzzos domzzs hospitalzs habe/ in Geruzzda et izz Bisolduno 
usque izz |4 hodiernum diem sizzt liberi izzmunes et franchi de oste, 
caualcata et de omzzi seruicio et exactzozze regali. |5 Tali tamen pacto et 
cozzdicione quod domzzs hospitalzs de cetero nozz possit aliqzzem homizzem 
recipere in |6 predzc/is duabzzs uillis nzsi, ordine recepto, fratrem fieret 
hospitalis. Sciendum tamezz est quod ab |7 hzzzzzsmodi donatiuo exci- 
piuzztzzr homizzes illi qzzi soliti suzzt in qzzestia mittere et seruicio 
uicinali ne |8 forte ego uel alii milites terre, ea amitamzzs seruicia que 
xnihi uel illis facere cozzsueueruzzt )9 huizzsmoz/i donatiuum facio prefato 
hospitali super iam dictis homizzzbzzs et eorum qzzi in captti |10bzzs man- 
sibzzs eorum permanserit.

I11 Datzzm apud Sixenam mezzse decembris per manum Johzzzzzzis de 
Berix domini Regzs notarius et mazzdato eizzs scripta |12 a Petro 
scriptore sub era Ma CCa XXXa VIIIP et anno Domzni M° CC° Io.

|13 Signum \Signum\ Petri regzs Aragozzzzm et comitzs Barchzzzozze.
|u Testes Raimzzzzdzzs de Uilla Mulorzzm. Dalmacizzs de Crexello. 

Arnaldzzs de Fuxano.
|15 Sig 4- nzzm Gzzzlle/mz Domznifortis. + Petrus ausonezzsis 

sacrista.
|16 Signum [SzgTzzzm] Johczzznis Beraxenssis domzni Regzs notarii.

Correcciones: Línea 10. Después de eorum, sigue tachado persan...

LAMINA XXXIV

Privilegio rodado de Fernando III confirmando la donación 
del territorio de Quintanilla hecha por Alfonso VIII a Pefiafiel.

Coca, 17 de marzo era 1237 (año 1219).

Christus. Alfa. Omega. [T]am presentibzzs qzzam futuris inno
tescat presentibzzs qzzod ego Ferrandus, Dei grzz/ia rex Castelle et 
Toleti, ex assensu et beneplacito |2 regine domine Berengarie genitricis 
mee, una cum traite meo infante domno Aldefonso, concedo, roboro et 
confirmo pri |3uilegium qzzod inueni prestitum et concessum a serenis
simo auo meo rege domno Allefonso preciare memorie in hunc mo |4dum.

Per presens scriptum notum sit omzzibzzs tam presentibzzs qzzam 
futuris qzzod ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle |5 et Toleti, una 
cum uxore mea Alienore regina et cum filiis meis Ferrando et Henricco, 
concedo uobis cozz |6cilio de Pennafideli presentí et futzzro illam uendi- 
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cionem de Quitanella quam enustis in mei presencia pro mille morabeíis 
de Ferrando |7 Gonzalui et de domna Maiore et de domna Teresia et de 
domno Petro filio Roderici Alfonsi cum ingressibus et egressibus, 
terris, vine |8is, montibus, fontibus, riáis, piscariis, pratis, pascuis, 
nemoribus, deffesiis, collaciis, cum toto termino suo et cum omnibus 
directuris |9 suis eidem Quintanelle pertinentibus perheniter habendam 
et irreuocabiliter possidendam.

Et hec mee concessionis pagina rata et |10 stabilis omni tempore 
perseueret. Si quis uero hanc mee concessionis cartam infringere uel 
diminuerit in aliquo presumpserit iram i11 Dei omnipotentis plenarie 
incurrat et regie parti duo milia aureorum in cauto persoluat et 
dampnum super hoc uob/s illatum restituat duplicatum. |12 Facta carta 
apud Coccam XXa IIa die mensis marcii era Ma CCa La septima.

LAMINA XXXV

Continuación de la anterior.

Et ego rex Ferrandus regnans in Castella et in Toleto hunc mee 
concessionis et confirmacionis priuilegium manu propria roboro et 
confirmo. |2 Rodericus, toletane sedis archiepiscopus et Hyspaniarum 
primas, confirmat.

[CoZ. a.]

Mauricius, burgensis episcopus, conformat.
Rodericus, segontinus episcopus, conformat.
Gerardus, seccobiensis episcopus, conformat.
Tellius, palentinus episcopus, conformat.
Garsias, conchensis episcopus, conformat. J
Dominicus, abulensis episcopus, conformat.
Melendus, oxomensis episcopus, conformat.
fo)omiv\\cus, placentinus episcopus, conformat.
Johannes, domini Regis cancellarius, abbas Suncii Anderii, con

format.

[Signo rodado con la leyenda:] Signum Ferrandi Regis Castelle.
[En torno al signo:] Gonzaluus Roderici, maiordomus curie Regis, 

conformat. Lupus Didaci de Faro, alferiz Regis, confirmat.

[Col. 6.]

Rodericus Didaci conformat.
Aluarus Didaci conformat.
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Rodericus Roderici contirmat.
Alfonsus Tellii corñirmat.
]ohannes Gonzalui coráirmat.
Suerius Tellii contirmat.
Guilles Gonzalui, alcaydus Toleti, contirmat.
Garsias Ferrandi, maiordomus do/zzne Regine, contirmat.
Gonzaluus Petri de Arenelles, maiorinus \n Castella, coniirmat.

X)omin\cus Aluari iussu cancellarii scripsit.

LAMINA XXXVI

Donación de los collazos de Ororbia hecha por don García, 
abad de San Salvador de Leire, a Pedro Martínez de Sarasa.

(S. d.) mayo era 1257 (año 1219).
A. H. N.

Ad noticia/n cunctoru/n perueniat quod ego Garsias, Dei gratia 
abbas Sanc/i Saluatoris leio |2rensis, et totas Conuentus ipsius ioci 
facimus ha/zc carta/n donationis et confirmationis |3 uob/s totis collaciis 
nos/ris de Ororiuia presentibus et futzzris in perpetuu/n. Habito siqui
dem con |4silio cu/n honestis personis atqzze discretis, foru/n quod usque 
ad tempora Petri Martínez de Sarassa, cui |5 sit reqzzies, habuistis, 
sicut per antiquoru/n experiencia/?? probauimus, uob/s et posteris 
ues/ris concedimos et presenti pa |6gina conzmunimus. VideliceZ ut 
qzzindeci/zz kaficia tr/Z/ci annuati/n et opilarin^ada pro debita peita 
nob/s |7 et successoribus nos/ris persoluatis et ueniatis singuli ad 
labore/n nos/ram semel in eb/Zo/nada, sicut hactenus con |8sueuistis. 
Solarigos uero eode/n modo semel in mense laborent, i/nmunes semper 
ab ipsa opilarin |9£ada. Cetera autenz que ad jus nos/rum spectant et 
do/n/nium in omnibus retinemus tan in personis quam in |10 villa et 
caloniis et ecclesia/n cu/n uniuersis que ad illa/zz per/inent et cenam 
abbatis annuati/n ex ipsa villa. Haec |n eni/n omnia suprascripta ideo 
uob/s damus et concedimus ut de cetero erga nos et monasteriu/n 
nos/rum fide |12les semper sitis ac deuoti. Actu/n est hoc sub era 
Ma CCa La VIIa mense mayo. Reg |13nante rege Sancio in Nauarra, 
Episcopo Guille/nzo in Pampillona. |14 Garsias, dictus abbas, confirmat 
et [Signurn] signat. Petrus, prior, confirmat pro se et pro toto 
|15 cap/Zulo et [Signurn] signat. Rumeus, sacrista, confirmat et [Signurn] 
signat. Lupus, hele 116mosinarius, confirmat et [Signurn] signat. Fortu- 
nius de Gazolaz, prior de Larassoaynt, confirmat et [Signurn] signat. 
Martinas, infirmarius, confirmat et [Signurn] signat. Iohannes, |17 prior 
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infans, confirmat et \Signum] signat. Garsias de Stella scripsit et 
[Szgvzum] signauz?.

VEn el borde:] AB C D E F G.

Correcciones; Linea 10, annuatim agregado entre lineas.

LAMINA XXXVII

Concierto entre el Abad y Convento de Sotosalbos y los 
Concejos de Sotosalbos, Pelayos y otros sobre las aguas de los 
ríos Pirón y Pironcillo.

Segovia, 10 de junio era 1259 (año 1221).

In Dei nomine. Talis cozzueniencia facta est inter dominum abbzzZem 
et cozzuentum Saltuum Mborum et concilia |2 aldearuzzz de Sotos Albos, 
de Pelaios, de Eglesuela Guendul, de Losana, de aldea de Sancto 
Dominice |3 de Toreglesia, super aqua de Pirón et de Pironcielo, ita 
tamen quod dominus Abbas et connentus accipiant aquam |4 de illis 
duabus aquis supradzcZis ad irrigandam totam hereditatem predicti 
monasterii, quantam uoluerint et |5 quando uoluerint et quocienscuzzzque 
uoluerint ad irrigandas messes, prata, et linum, et ortos quazztuzzzcuzzz- 
que abb[as] j6 uel connentus uel qui pro eis domos quocuzzzque modo 
tenuerint poterint seminare. Preter hoc quod quilibet uica 17rius semi
net quinqzze fanegas de liñuelo et quilib[e/J ortalanus quinque, et rigent 
eas cuzu aqua ista eodem |8 modo quod Abbas et irrigatis omnibus 
supradzcZis redeat aqua per hereditatezzz episcopi ad calicem maiorezzz, 
et aqua |9 de Pironcielo semper transeat per domuzzz monasterii, ita 
quod libere possint eam accipere in omnibus neccesarii[s]. |10 Facta 
carta apzzd Secobiam decimo die mensis junii, sub era Ma CCa. LVIIIF.

i Donzzno rege Ferdinando I11 Castelle hanc conueniencianz cozzcedente
et confirmante et in rei testimoniuzn sigillum proprium apponente. 
|12 Presentibus.' Dozzzzno Roderzco. toletane sedis archiepzesco/zo.

K Dozzzzno ]ohanne Calagurritane electo. AbbaZe de Parrazes. |13 Do/zzno
Petro ludas, domno Beltrando de Soria, alcaldibus domini Regis.

PALEOGRAFÍA 39

LAMINA XXXVIII

Carta de reconocimiento del señorío de D. Gumersindo Sin
tierra, de su esposa Elisenda y su hijo Poncio, por ciertos habi
tantes de sus tierras.

9 calendas de junio (24 de mayo) del año 1222.
A. H. N.

Notu/zz sit czz/zctis om/zes ho/zzi/zes per nos ac per om/zes nos/ros 
probis ho/zzi/zes de Gzzardia Pratis laudamzzs et con |2cedimzzs et recog- 
noscimzzs aute/zz uobzs dozzzzno Ermengaudio Sineterre et domina 
Eligsendis de Falxs |3 et Pontii, filii eorum, om/zes iones, batudes, tra- 
gz/zis, in tali pacto qzzod iones et batudes |4 fatiamzzs i/ztzzs termino 
de castro Gzzardie Pratis per totu/zz termino tantu/zzmoúfo et díc/zzm 
tragino ad |5 turre/zz de Falxs uel ad Gzzardia/zz ubiqzze volueritis melizzs. 
Et uobzs dzc/os seniores faciatis ad |6 ipsos ioues et batudes et traginos 
om/zezzz opzzs de pañi et uini et carne siczz/ mos est i/z terra et |7 est 
sciendu/zz de ipsos probis hozzzinibzzs qzzz su/zt ma/zsos et mediu/zz ma/zsos 
tantu/zzmodo et no/z al [i] |8os. Et hoc totu/zz supradzc/zzm promitimzzs nos 
e/per om/zes nos/ros i/zperpe/zzzzm ita atendere et obseruare ut |9 supe- 
rizzs scriptu/zz est qzzod nos et nostros et successores nos/ros nostro- 
rumque no/z possum[us] extraere neqzze peni |10 tere per nzzllam rem siczz/ 
scriptu/zz est, ita atendere et obseruare om/zi te/zzpore. Si quis hoc 
fregit in |n dupplo co/zzponat et post firmu/zz remaneat o/zz/zi te/zzpore. 
Actu/zz est hoc VIIII Valendas iunii anno |12 Do/zzzni M CC XXII. 
Sig + nzz/zz Bernardi de Olugia. Sig + nzz/zz Petri Albarich. Sig-V num 
|13 Bere/zgzzrii de Villagrassa. Sig -p nzz/zz Johanni Irovardi. Sig -p nzz/zz 
Gzzzlle/mi de So/zc/i |14 Tantuli.

|15 Petrzzs de Planis presbyter scripsit et rasit et eme/zdauit i/z VIIIa 
linea uZzi diez/ ita atendere |16 et hoc \Signum~\ fecit.

LAMINA XXXIX

Juan de Tarba y su mujer Dominga venden un campo en 
Magallón a Sancho de Campan, prior de Muzalcoraz y al con
vento de Veruela.

(S. d.) febrero era 1285 (año 1248).

In Dei no/zzi/ze et e\us gratia. Nouerint uniuersi presentes pariter 
et futzzri qzzod ego Johan/zes de Tarba et uxor mea Domenga cu/zz hac 
presentí scriptura perpetuo |2 vendimzzs uobzs frzz/ri Sancio de Campan, 
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priori de Ma^alcorah et conuentui de Berola unuzn campuzzz quezzz habe
rnos izz Magallon, izz termino de Genestar, |3 et affrontat ex Ilabzzs 
partibus in cazzzpis ues/ris propriis, ex altera parZe in cazzzpo filiorzz/zz 
de Domingo Rico, ex 1111a parte in cequia uicinali sicuZ iste affrozz |4ta- 
tzozzes predzcZum cazzzpuzzz includunt uel diuidunt per circuytuzzz, sic 
uendimus euzzz uobzs de celo usqzze ad abissum euzzz omnibus introytibzzs 
et exitibzzs i5 suis sine retentu aliquo et noce mala et absqzze tocizzs 
persone uiuezztis contradzcZo vendimus euzzz uobzs et de presentí uos 
ex eo induymus pro |6 L solidis \acansibus bone monete curribile in 
Aragozze, quos a uobzs habuimus et recepimus et tam de alihala quazzz 
de predzcZis denariis in presentí |7 ad uoluntate/zz nos/ram plene paccati 
fuimzzs et sum inde de manifesto nzzzzc et serrvper uolumzzs igitur et 
firmiZer confirmamus quozZ dzcZum caznpuzn de cetero |8 habeatis in pace 
et teneatis potenter, explectetis integre uos et omnes successores 
uesZri ad danduzn et vendenduzn in pignoranduzn |9 coinutanduzzz et 
alienduzzz et ad omnes uesZras uoluntates inde in perpetuuzzz faciendas sic 
de uesZra propria hereditate ad maiorenz itaque securitatezn uestraoz 
|10 et nestxorum damus uobzs fideuissorezn saluitatis per foruzn Cesar- 
augusZae Johannezn Amargo, qui uobzs et uesZris dzcZum cazzzpuzn 
haóere, tenere, posszdere et explectare |u faciaZ saluuzn et securum 
sicut melius et sanius, plenius et utilius dici uel intelligi potest uel 
excogitari ad uesZruzzz uesZroruznque comoduzn et saluamentuzn. |12 Ego 
autezn dzcZus Johannes Amargo sic me concedo eZ constituo fideuissorezn 
sicuZ superius continetur. Testes huius uenditzonis sunt Petrus |13 Jus- 
tacii^ et Domingo Barbar roya. Actunz est hoc mense februarz Era Ma 
CCa LXXXa VIa. Sig \Signum\ nuzn Johannzs Petri |14 qui hoc scripsit.

LAMINA XL

Carta de donación que hace doña Sancha de Aldava, viuda 
de don Ramón Palmer, a Pedro Sánchez de Eguzquiza, comenda
dor de Bargota, de una casa en el barrio de San Pedro de Puente 
de la Reina.